
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/316/23 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów podatku rolnego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 333 oraz z 2023 r. poz. 1450) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą 

do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024,(Monitor Polski z 2023r. poz. 1129), z kwoty 89,63 zł za 

1 dt do kwoty 80,00 zł za 1dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kazanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 6247



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/316/23 

Rady Gminy w Przybiernowie 

z dnia 16 listopada 2023 r. 

WYCIĄG  Z USTAWY  O PODATKU ROLNYM 

Art.6. 1. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1 (tj. gruntów gospodarstw rolnych) 

- równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 

2) od 1 ha gruntów, o których mowa w art. 4 ust.1 pkt 2 (tj. użytków rolnych do 1 ha fizycznego) - 

równowartość pieniężną  5 q żyta, 

- obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 

podatkowy. 

2. Średnią cenę skupu żyta, o której mowa w ust.1, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

3. Rady Gmin są uprawnione do obniżenia cen skupu określonych w ust. 2, przyjmowanych jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. 

Na 2017 r. cena żyta nie została obniżona - przyjęto cenę ogłoszoną przez Prezesa GUS w kwocie 52,44zł/q 

co stanowiło 131,10 zł z 1 ha przelicz. i 262,20 zł z 1 ha fizycznego. 

Na 2018 r. obniżono z kwoty 52,49 zł za 1 q – do kwoty 52,48 zł za 1q co stanowiło 131,20 zł z 1 ha 

przelicz. i 262,40 zł z 1 ha fizycznego. 

Na 2019 r. cena żyta nie została obniżona_ przyjęto cenę ogłoszoną przez Prezesa GUS w kwocie 54,36 zł/q 

co stanowiło 135,90 zł z 1 ha przelicz. i 271,80 zł z 1 ha fizycznego. 

W 2020 r.  obniżono z kwoty 58,46 zł za 1 q – do kwoty 57,00 zł za 1q co stanowiło 142,50 zł z 1 ha 

przelicz. i 285,00 zł z 1 ha fizycznego. 

W 2021 r. cena żyta nie została obniżona - przyjęto cenę ogłoszoną przez Prezesa GUS w kwocie 58,55 zł/q 

co stanowiło 146,375 zł z 1 ha przelicz. i 292,75 zł z 1 ha fizycznego. 

W 2022 r. cena żyta nie została obniżona_ przyjęto cenę ogłoszoną przez Prezesa GUS w kwocie 61,48 zł/q 

co stanowiło 153,70 zł z 1 ha przelicz. i 307,40 zł z 1 ha fizycznego. 

W 2023 r. obniżono z kwoty 74,05 za 1q – do kwoty 71,00 zł za 1 q ha fizycznego co stanowiło 177,50 zł z 

1 ha przelicz. i 355,00 za 1 q ha fizycznego. 

Propozycje na 2024 r.: 

 
przy stawce 89.63 zł 

z 1q 

 
przy stawce 89.00 

zł z 1q 

 
przy stawce 88.00 

zł z 1q 

 
przy stawce 

87.50zł z 1q 

 
przy stawce 

80.00zł z 1q 

 
przy stawce 79.00 zł 

z 1 q 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 
z 1 ha 

przelicz. 
z 1 ha 

fizycz. 

224,075 

zł 
448,15 
zł 

222,50 

zł 
448,15 

zł 
220,00 

zł 
440,00 

zł 
218,75  
zł 

437,50 

zł 
200,00  
zł 

400,00 

zł 
197,50  
zł 

395,00 

zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6247


		2023-11-28T12:35:11+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




